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Podczas sesji rady miejskiej, która 
odbyła się 19 czerwca burmistrz 
T E R E S A S U B S T Y K  o t r z y m a ł a 
absolutorium. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. Przewodniczący rady 
BARTŁOMIEJ CZAKI, w imieniu 
wszystkich radnych, przekazał gratu-
lacje i kwiaty, a burmistrz podziękowała 
za wspólną pracę zarówno radnym jak 
i pracownikom urzędu.

Zanim jednak przegłosowano uchwałę 
absolutoryjną burmistrz przedstawiła 
raport o stanie gminy. Jest to bardzo 
obszerny dokument, opisujący działania 
i efekty w poszczególnych obszarach 
zadań samorządu. Wynika zeń, iż w na 

koniec minionego roku w gminie mieszka-
ło 16.799 mieszkańców (według danych 
Głównego Urzędu Statystycznego), co 
stanowi 0,81 % ludności województwa 
kujawsko – pomorskiego. Gęstość 
zaludnienia wynosi 96 osób/na 1 km2 i jest 
mniejsza od gęstości zaludnienia w woje-
wództwie kujawsko – pomorskim, która 
wyniosła 115 osób/1 km2. Przyrost 
naturalny był dodatni. W 2019 r. urodziło 
się 177 dzieci (w 2018 r. – 147 dzieci), 
a zmarły 139 osoby (w 2018 r. – 173). Saldo 
migracji stałej było ujemne i wyniosło 
minus 44, a na 1000 mieszkańców 

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 4

W urzędzie
dzień wolny

W sobotę 15 sierpnia przypada 
święto kościelne Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny, za które 
przysługuje inny dzień wolny. W zwi-
ązku z tym na podstawie ustaw o samo-
rządzie gminnym, o pracownikach 
samorządowych i Kodeksu Pracy 
burmistrz ustaliła dla pracowników 
urzędu 14 sierpnia dniem wolnym od 
pracy. Dlatego tego dnia urząd będzie 
nieczynny.

Pierwszą turę wyborów prezydenckich 
wyznaczono na 28 czerwca br. Po raz 
pierwszy na taką skalę wyborcy mogą 
wziąć udział w głosowaniu hybrydowym tj. 
korespondencyjnie lub, tak jak dotychczas 

oddając głos w lokalu wyborczym. Na dwa 
dni przed tą datą, tj. do 26 czerwca, 
wyborcy głosujący korespondencyjnie 
mają czas na dostarczenie koperty zwrotnej 
z głosowania korespondencyjnego do 
nadawczych skrzynek pocztowych lub do 
urzędu gminy. Natomiast w dniu wyborów 
mogą dostarczyć te koperty we właściwej 
ze względu na adres zamieszkania obwodo-
wej komisji wyborczej. Termin zgłoszenia 
zamiaru głosowania korespondencyjnego 
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Do 28 CZERWCA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

29 CZERWCA - 5 LIPCA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

6 - 12 LIPCA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Wszystkim tym, którzy dzielili z nami smutek i żal, uczestniczyli w ostatniej drodze na 
miejsce wiecznego spoczynku naszego kochanego Męża i Taty

Śp. Piotra Żebrowskiego

za modlitwy, wyrazy współczucia i kwiaty serdeczne podziękowania składają

ŻONA I SYN

Czas składania wniosków o przydział 
lokalu wchodzącego w skład mieszka-
niowego zasobu Gminy Solec Kujawski 
mija 30 czerwca br. 

Wnioski
o mieszkania
Termin ten dotyczy również osób 

znajdujących się na listach osób uprawnio-
nych do zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego/socjalnego z 2019 r., które 
zobowiązane są do corocznego przedło-
żenia uaktualnionych wniosków. Niezł-
ożenie uaktualnionego wniosku w terminie 
powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą 
rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową 
w tym roku.

Bibliotekarze serdecznie zachęcają do 
wypożyczenia oraz zwrotu książek. Jeśli ze 
względu bezpieczeństwa nie chcecie zbyt 
długo przebywać w bibliotece, możecie 
zwrócić książki w „ZWROTOMACIE”, 
który znajduje się zaraz przy wejściu do 
biblioteki. Książki można zamawiać 
telefonicznie (52 387 01 52), online przez 
stronę internetową (biblioteka.solec.pl) 
lub facebooka (BibliotekaSolecKujawski).

Książki
w zwrotomacie

Od 1 lipca można składać wnioski na 
nowy okres zasiłkowy o przyznanie:

- świadczeń rodzinnych - kryterium 
dochodowe na nowy okres zasiłkowy 
wynosi 674,00 zł (w przypadku, gdy 
w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne 
kryterium to wynosi 764,00 zł);

- świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego - kryterium dochodowe na nowy 
okres zasiłkowy wynosi 900,00 zł;

- świadczeń DOBRY START
Od 1 lipca wnioski wyłącznie w formie 

elektronicznej, a od 1 sierpnia br. zarówno 
w formie papierowej, jak i elektronicznej.

Wniosek o wypłatę świadczenia 
DOBRY START należy złożyć najpóźni-
ej do 30 listopada 2020 roku. Wnioski 
złożone po tym terminie pozostawione nie 
będą rozpatrywane.

Wnioski można składać w sekcji 
świadczeń rodzinnych i spraw alimentacyj-
nych oraz świadczeń wychowawczych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (ul. 23 Stycznia 14A - dawna 
siedziba Powiatowego Urzędu Pracy) od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 
- 15.15, a we wtorki w godzinach 7.30 do 
16.30.

Nowy
okres zasiłkowy

Koleżance Wiesławie Nyc serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Panu Krzysztofowi Firgolskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ
I BURMISTRZ SOLCA 

KUJAWSKIEGO WRAZ 
Z PRACOWNIKAMI

URZĘDU MIEJSKIEGO
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wyniosło minus 2,6. Według ekonomi-
cznych grup wiekowych w 2019 r. w Solcu 
Kujawskim najliczniejszą grupę stanowili 
mieszkańcy w wieku produkcyjnym -
10.273 osoby. W wieku przedprodukcyj-
nym zarejestrowano 3.099 osób, a w wieku 
poprodukcyjnym - 3.427 osób.

Udział dochodów własnych w docho-
dach ogółem stanowił 51,60 proc., 
zadłużenie ogółem wyniosło 21 559 720 zł, 
a stan środków pieniężnych na 31 grudnia 
2019 r. to 2 344 075,19 zł, w tym: nad-
wyżka budżetowa - 1 384 375,83 zł. 
Dochody budżetowe zamknęły się kwotą 
90.668.394,13 zł, wydatki budżetowe - 
88.196.932,35 zł.

Jeśli kwota długu w 2019 r. wynosiła 21 
559 720 zł, tak w kolejnych latach ma się 
zmniejszać od 15 267 182 zł w tym roku do 
3 149 080 w roku 2023. Spadał będzie też 
wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań z 7,53 proc. w ub. r. do 5,13 
proc. w 2023 r. Z kolei dopuszczalny 
wskaźnik spłaty zobowiązań w 2019 r. 
wyniósł 15,42 proc., a w 2023 r. będzie 
wynosił 13,11 proc.

Wartość brutto mienia gminy na koniec 
2018 r. wynosiła 281 072 338,36 zł. 
W okresie do 31 grudnia 2019 r. majątek 
gminy wzrósł o 14 450 294,70 zł, natomiast 
w wyniku sprzedaży oraz likwidacji 
zmniejszył się o 1 352 614,60 zł. Wartość 
majątku brutto na 31 grudnia 2019 r. 
wynosiła 294 170 018,46 zł i była wyższa 
od stanu sprzed roku o 13 097 680,10zł. 
Przyrost majątku gminy dotyczył przede 
wszystkim środków trwałych, powstałych 
w wyniku zrealizowania zadań inwestycy-
jnych. Mienie gminy zwiększyło się 
również w wyniku zakupów inwestycyj-
nych i pozostałych środków trwałych. 
Oprócz rzeczowego majątku trwałego 
gmina posiada majątek finansowy 
w postaci udziałów w spółkach w łącznej 
wysokości 19.105.140,00 zł. Gmina nie 
posiada wierzytelności zabezpieczonych 
hipoteką na nieruchomościach oraz nie 
udzielała gwarancji i poręczeń innym 
jednostkom zabezpieczonych zastawem na 
ruchomościach.

W tym roku mija 20 lat od zatwier-
dzenia przez radę miejską pierwszej 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Solec 
Kujawski. Jej celem był dynamiczny 
i zrównoważony rozwój zbliżający gminę 
do standardów Unii Europejskiej. Obecnie 
obowiązująca strategia na lata 2014 -2020 
(+) zakłada osiągnięcie strategicznego 
celu, jakim jest „Atrakcyjna i innowacyjna 
gmina”.

W roku 2019 rada miejska podjęła 
ogółem 105 uchwał, między innymi 
w sprawie: budżetu – 31, podatków – 2, 
ochrony środowiska – 21, oświaty – 11, 
planowania przestrzennego – 5, pomocy 
społecznej – 11, nieruchomości – 5.

Analizując finanse i mienie należy 
stwierdzić, że gmina znajduje się w dobrej 
kondycji, co gwarantuje jej dalszy 
zrównoważony rozwój. Po prezentacji 
raportu, rada podjęła uchwałę o udzieleniu 
burmistrzowi wotum zaufania i zatwier-
dziła sprawozdanie finansowe wraz 
zwykonaniem budżetu za miniony rok.

Następnie rada po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy i sprawozdaniem finansowym za 
2019 rok; uchwałą Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie 
wyrażenia opinii o przedłożonym przez 
burmistrza sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2019 r. wraz z informacją 
o stanie mienia; informacją o stanie mienia 
gminy za 2019 rok; stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim w sprawie udzielenia absoluto-
rium burmistrzowi wykonania budżetu za 
2019 r. jednogłośnie udzieliła bur-
mistrzowi absolutorium.

Następnie rada głosowała nad zmianą 
budżetu na 2020 r. i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (WPF) na lata 2020 – 2024. Po 
zmianie tegoroczne dochody budżetowe 
mają zamknąć się kwotą 105,8 mln zł, 
a wydatki 106,9 mln zł. Rada wyraziła 
zgodę na udzielenie powiatowi bydgo-
skiemu pomocy finansowej w wysokości 
do 27 tys. zł na dofinansowanie wymiany 
kostki brukowej przy wejściu do budynku 
do Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim przy 
ul. 29 Listopada 7. Realizacja tego zakresu 
prac w znacznym stopniu wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa uczniów, 
nauczycieli i rodziców. Wszystkim 
użytkownikom pozwoli na bezpieczne 
i wygodne przemieszczanie się między 
budynkami usytuowanymi przy ul. 29 
Listopada 7.

Ustalono także średnią cenę jednostki 
paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021. 
Na jej podstawie wylicza się zwrot kosztów 
dowozu do szkół dzieci  niepełno-
sprawnych.  Średnia cena benzyny 
bezołowiowej Pb 95 to 4,92 zł, oleju 
napędowego ON – 4,96 zł, a gazu LPG – 
2.11 zł.

Rada delegowała również swoich 
przedstawicieli do Rady Bibliotecznej, 
działającej przy Bibliotece Publicznej – 
Alicja Żaguń i do Rady Programowej przy 

Soleckim Centrum Kultury – Tomasz 
Rudny. 

Wprowadzenie zmian w Statucie 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej związane jest z utworzeniem 
i prowadzeniem Ośrodka Wsparcia jako 
jednostki  organizacyjnej  pomocy 
społecznej dziennego pobytu - Klubu 
Samopomocy dla  osób s tarszych 
zagrożonych ubóstwem lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, potrzebują-
cych wsparcia w codziennym funkcjo-
nowaniu oraz z utworzeniem trzech 
mieszkań chronionych wspieranych, 
które będą funkcjonowały w strukturze 
soleckiego MGOPS. Na utworzenie 
mieszkań chronionych wspieranych 
przeznaczono trzy lokale w budynku 
usytuowanym przy pl. Jana Pawła II 4. 
MGOPS realizuje projekt  współ-
finansowany ze środków Unii Europej-
skiej „Nowa jakość życia osób starszych, 
n iesamodz ie lnych  lub  n iepe łno-
sprawnych”, który zakłada utworzenie 
mieszkań chronionych wspieranych. 
Pobyt  w mieszkaniu chronionym 
wspieranym będzie nieodpłatny. Kolejną 
uchwałą rada wyraziła zgodę na utwo-
rzenie klubu samopomocy. Jest to 
działanie prowadzone przez MGOPS, 
który realizuje projekt  współfinanso-
wany ze środków Unii Europejskiej 
„Między nami aktywnymi Seniorami”. 
Zakłada utworzenie ośrodka wsparcia - 
klubu samopomocy, w którym pobyt 
będzie nieodpłatny. Utworzenie klubu ma 
na celu zwiększenie dostępności usług 
społecznych dla osób starszych, wyma-
gających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, w tym niepełno-
sprawnych.

W wolnych głosach i wnioskach 
Adam Michalak zapytał o opiekę nad 
osobami starszymi w dni, kiedy nie 
pracuje ośrodek pomocy społecznej oraz 
czy są plany budowy progów zwalniaj-
ących na ul. Prostej. Natomiast Tomasz 
Pacek pytał czy gmina przewiduje 
opryski na kleszcze.

Z odpowiedzi wynika, że MGOPS 
w ramach swojej działalności nie 
zapewnia opieki w dni wolne. Udostępnia 
jednak zainteresowanym kontakt do 
prywatnych opiekunek.

Jeżeli chodzi o progi zwalniające, na 
ul. Prostej planowane są wyniesione 
skrzyżowania. Gmina finansuje opryski 
na komary i meszki. Sprawdzi, czy 
działają one również na kleszcze i z jakimi 
kosztami to by się wiązało.

Zbigniew Stefański
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Relacje z sesji można śledzić na 
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upłynął 16 czerwca. W naszej gminie chęć 
skorzystania z tej możliwości głosowania 
wyraziły 72 osoby, co przy ponad 12 
tysiącach uprawnionych do głosowania nie 
jest liczbą oszałamiającą.

Także niewiele osób pobrało zaświadc-
zenia umożliwiające głosowanie poza 
miejscem zamieszkania – 83 (przed pierwszą 
turą termin upływa 26 czerwca, zaświad-
czenie jest ważne także na drugą turę), a 254 
osoby dopisały się już do spisów wyborców 
w konkretnych obwodowych komisjach, 
natomiast przez pełnomocnika będzie 
głosowało 19 solecczan.

Gmina jest podzielona na 12 obwodów 
głosowania, a obwodowe komisje wyborcze 
znajdują się w 9 punktach – w przeważającej 
części w szkołach i świetlicach. Tylko 
w jednym wypadku, a dotyczy to obwodu 
głosowania nr 3, mieszczącego się dotych-
czas przy ul. Kościuszki 12 (też dawna 
szkoła), siedziba obwodowej komisji została 
przeniesiona do urzędu (ul. 23 Stycznia 7). 

Dokończenie ze str. 1

Tak więc wszyscy głosu-jący z obwodu 
trzeciego, obejmującego ulice: Bydgoską, 
Ogrodową, Św. Stanisława, Tadeusza 
Kościuszki, Targową, Żeglarską, oddadzą 
swoje głosy w sali konferencyjnej urzędu 
(parter, wejście od strony kościoła). 
Głosujemy w godzinach od 7.00 do 21.00. 
Pamiętajmy o zachowaniu dystansu 
społecznego i przestrzeganiu obowiązku 
zasłaniania ust i nosa.

Metropolia Bydgoszcz zachęca miesz-
kańców gmin należących do stowarzyszenia 
do udziału w konkursie profrekwencyjnym. 
Ten z członków metropolii, który będzie miał 
najwyższą frekwencję w wyborach prezy-
denckich otrzyma nagrodę. Będzie to 10 tys. 
zł z przeznaczeniem na zorganizowanie 
imprezy rozrywkowej, oczywiście po 
ustaniu epidemii. W wyborach europejskich 
frekwencję nagrodził marszałek wojewódz-
twa (impreza nie odbyła się jeszcze ze 
względu na epidemię), nic więc nie stoi na 
przeszkodzie, abyśmy poszli za ciosem 
i także w konkursie metropolitalnym wygrali 
nagrodę. Do głosowania zachęca też 
ministerstwo spraw wewnętrznych. Gmina 
do 20 tys. mieszkańców z najwyższą 
frekwencją w każdym województwie ma 
szanasę wywalczyć dla swojej jednostki OSP 
wóz strażacki o wartości 800 tys. zł.

Od 5 maja do 4 października 2020 roku 
Stowarzyszenie Wspierania Rodzin wraz 
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim realizuje 
projekt „Aktywni w niepełnosprawności 
w każdej dziedzinie życia”. Projekt 
przeznaczony jest dla osób dorosłych 
z niepełnosprawnością, w tym do osób 
uczęszczających do Warsztatu Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowego Domu 
Samopomocy z terenu gminy oraz, 
w wypadku pikniku, do osób z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego. 
Celem projektu jest promowanie aktyw-
ności osób z niepełnosprawnością 
i integracja społeczna oraz zwiększenie 
świadomości społecznej odnośnie do 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 
w tym osób z chorobami psychicznymi. 
W ramach projektu planowana jest 
realizacja pikniku promującego zdrowie 
psychiczne pt.: „Aktywnie i twórczo 
idziemy przez świat” oraz pikniku z okazji 
dnia solidarności z osobami chorymi na 
schizofrenię pt.: „Wielkie grillowanie 
w Amerykańskim stylu”. Projekt dofinan-
sowany jest ze środków gminy Solec 
Kujawski.

Do końca sierpnia 2021 r. burmistrz 
powierzyła obowiązki dyrektora Przed-
szkola Publicznego „Promyczek” jego 
dotychczasowej dyrektor Lidii Szefke Akt 
nominacji przekazała podczas spotkania 
w ratuszu. L. Szefke kieruje „Promycz-
kiem” od 2005 r.

Dyrektor
„Promyczka”

Aktywnie
i twórczo

Wolimy głosować
w lokalu

Kilka, spośród kilkunastu wniosków 
złożonych o dotację na wymianę starego 
pieca centralnego ogrzewania, nie spełniło 
wymogów formalnych i została odrzucona 
przez gminną komisję. Dlatego konieczne 
było przedłużenie naboru. Procedura 

zakończyła się 29 maja. Po tym czasie 
zweryfikowano nowe wnioski, z których 
część znów odpadła z przyczyn formal-
nych. Ostatecznie podpisano dziesięć 
umów, gdyż na tyle gmina zarezerwowała 
środki w budżecie – po 3 tys. zł na wniosek, 
łącznie 30 tys. zł. Wymiana pieców ma być 
przeprowadzona do końca października. 
Jest to trzeci rok, w którym można ubiegać 
się o dotację na wymianę pieców. W pier-
wszej edycji wniosków wpłynęło znacznie 
więcej, trzeba było więc przeprowadzić 
publiczne losowanie.

Umowy
podpisane
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Jeden ZIT,
dwa obszary funkcjonalne

W ostatnim majowym numerze 
pisaliśmy o wniosku prezydenta Byd-
goszczy do marszałka województwa 
o utworzenie Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT) w oparciu o obszar 
obejmujący samorządy wchodzące w skład 
stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz. 
We wniosku powoływał się na wieloletnie 
powiązania łączące gminy z Bydgoskiego 
Obszaru Funkcjonalnego oraz stanowisko 
członków stowarzyszenia popierające 
wniosek.

W odpowiedzi marszałek podkreślił, że 
niezależnie od oceny aktualnych uwa-
runkowań funkcjonowania instrumentu 
ZIT, w nowej perspektywie unijnego 
finansowania na lata 2021 – 2027, 

powinien zostać wyznaczony jeden 
obszar ZIT obejmujący oba ośrodki 
wojewódzkie i Bydgoszcz i Toruń. 
W przyjętych założeniach do strategii 
województwa zaproponowano elastyczne 
ramy wyznaczania obszaru ZIT, w tym 

także dopuszczono powstanie dwóch 
podobszarów funkcjonalnych.

- Jako marszałek województwa wraz 
z zarządem popieramy ideę realizacji 
instrumentu ZIT w obecnym kształcie 
w zakresie obszarowym, dopuszczając 
możliwość określenia dwóch miejskich 
obszarów funkcjonalnych ośrodków 
wojewódzkich – czytamy w odpowiedzi 
marszałka.

Marszałek wskazał również na 
możliwość niepowoływania Instytucji 
Pośredniczącej ZIT, co będzie równozna-
czne z koordynowaniem działań zwią-
zanych z przygotowaniem i wdrażaniem 
ZIT będzie odbywała się z poziomu 
Instytucji Zarządzającej Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

- W związku z powyższym wyłącznie 
współpraca w ramach jednego spójnego 
obszaru ZIT, w którym mogą być 
wyznaczone obszary funkcjonalne 
Bydgoszczy i Torunia, gwarantuje 
prawidłowy i szybki rozwój wojewódz-
twa. Współpraca dwóch największych 
miast wojewódzkich rozumiana jako 
wspólnota interesów, może stanowić 
o większej sile przebicia, pozwoli na 
skuteczne i konkurencyjne aplikowanie 
o środki nie tylko z Regionalnego 
Programu Operacyjnego, ale także 
z programów i instrumentów wdrażanych 
z poziomu krajowego, czy z poziomu 
europejskiego – pisze dalej marszałek.

Dlatego marszałek i zarząd woje-
wództwa będą rekomendowali Komisji 
Europejskiej oraz Ministerstwu Funduszy 
i Polityki Regionalnej wprowadzenie 
jednego obszaru ZIT z możliwością 
określenia dwóch miejskich obszarów 
funkcjonalnych.

Kwiecień 2014 r. Pałac w Ostro-mecku. Uroczyście podpisano porozumienie 
o utworzeniu ZIT-u.



Soleckie Centrum Kultury

Przed nami wakacje pełne ekscytują-
cych wydarzeń, warsztatów i zajęć! 

Wakacyjny oddech SCK rozpoczyna 26 
czerwca muzycznymi improwizacjami 
ROCK, BLUES, FUNK… Zapraszamy od 
19.00 przed budynkiem SCK. Nie może 
Was zabraknąć!

Do 26 czerwca należało wypełnić 
deklaracje uczestnictwa dzieci i młodzieży 
w letnim czasie organizowanym przez 
Soleckie Centrum Kultury. Dla osób, które 
dopełniły formalności związanej z ograni-
czoną liczbą miejsc, przygotowano 
tygodnie tematyczne:

29 czerwca – 3 lipca (godz.11.00-
14.00) WIELKA GRA – gry i zabawy na 
świeżym powietrzu.

6 - 10 lipca (godz.11.00-14.00) 
KOLOROWA LOKOMOTYWA – zajęcia 
rysunkowo-malarskie. Wielka lokomoty-
wa oczami dzieci – instalacja plastyczna.

13 - 17 lipca (godz.11.00-14.00) 
ARTYSTYCZNY KOGEL-MOGEL – 
zajęcia rysunkowo-malarskie.

20 - 24 lipca (godz.11.00-14.00) 
MAŁE IMPROWIZACJE – zajęcia 
teatralne uwieńczone przedstawieniem.

27 – 31 lipca (godz.11.00-14.00) TiPi 
TROPICIELE POMYSŁÓW – indiańska 
wioska i poszukiwacze złotej gry – 
zmagania na świeżym powietrzu.

Zapraszamy dzieci od 7 roku życia. 75 
zł tydzień (15zł dzień), zapewnione napoje.

Oprócz tygodni tematycznych SCK 
zaprasza na otwarte zajęcia i warsztaty na 
świeżym powietrzu. Najbliższe spotkanie 
już 4 lipca od godz. 12.00 do 16.00. Czeka 
na nas WODNY ŚWIAT! Bloki tematy-
czne rozpoczynają się o każdej pełnej 
godzinie - 12.00, 13.00, 14.00, 15.00. 
Zachęcamy do zakupu cegiełek 10 zł, 20 zł, 
… na działalność statutową SCK. Wielkie 
kolorowanki, rybie bańki, zabawy i gry na 
świeżym powietrzu przy kuli SCK 
i w parku.

Za nami pierwsze z wydarzeń w ra-
mach  P IĄTKOWYCH SPOTKAŃ 
z letnim powiewem radości i uśmiechu. 19 
czerwca Soleckie Centrum Kultury 
zaprosiło mieszkańców na występ 
Kabaretu z Konopi! Biletem wstępu był 
zakup cegiełki 10 zł, 20 zł, 50 zł lub więcej. 
Śmiechu było co nie miara, a oczy ucieszył 
w i d o k  s p r a g n i o n e j  w y s t ę p ó w        
publiczności. 

Artystyczne
lato

Był kabaret
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Sport i rekreacja

Zainstaluj  bezpłatną apl ikację . 
Wskakuj na rower i kręć kilometry dla 
Metropolii Bydgoszcz. W ten sposób 
przygotujesz się do walki o tytuł Rowero-
wej Stolicy Polski. Rywalizacja już we 
wrześniu. Teraz trwa trening, do którego 
można się przyłączyć. Termin upływa 16 
sierpnia.

Miłośnicy dwóch kółek z gmin 
zrzeszonych w Metropolii Bydgoszcz mogą 
wziąć udział we wspólnej zabawie 
i propagować rower jako najzdrowszy 
i najbardziej ekologiczny środek transportu.

Tegoroczne zmagania o tytuł „Rowero-
wej Stolicy Polski” miały się rozpocząć 
w maju. Epidemia nieco zmieniła te plany. 
Miasto Bydgoszcz – organizator i pomy-
słodawca tej ogólnopolskiej rywalizacji – 
zachęca do udziału w oficjalnym treningu 
przygotowującym do walki o tytuł. 
A walka w tym roku będzie zacięta, bo do 
udziału w zabawie zgłosiło się ponad 30 
miast prezydenckich z całego kraju. 
Bydgoszcz startuje jako drużyna Metro-
polia Bydgoszcz wspólnie z partnerskimi 
gminami.

Jak się przyłączyć? To proste! Wystar-
czy ściągnąć i zainstalować bezpłatną 
aplikację Rowerowa Stolica Polski, 
rejestrujemy indywidualny profi l , 
w zakładce rywalizacje dołączmy do 

treningu i wybieramy miasto dla jakiego 
chcemy kręcić kilometry. Aplikacja działa 
na całym świecie. Każdy uczestnik bez 
względu na miejsce, w którym się znajduje, 
może kręcić kilometry dla swojej drużyny. 
Trening to znakomita okazja, aby przy-
gotować się do wrześniowej rywalizacji. 
Można sprawdzić wszystkie funkcje 
aplikacji, można przyzwyczaić się do jej 
codziennego użytkowania.  Gorąco 
zapraszamy do wspólnej zabawy.

Już dziś dołącz do drużyny Metropolii 
Bydgoszcz! Szczegóły na stronie: www. 
rowerowastolicapolski.pl. 

DYREKTOR OŚRODKA SPORTU 
I REKREACJI W SOLCU KUJAWSKIM 
OGŁASZA II PRZETARG OFERT NA 
WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO 
O POWIERZCHNI 258,54 M. KW.  Z PRZE-
Z N A C Z E N I E M  N A D Z I A Ł A L N O Ś Ć 
GASTRONOMICZNĄ Z KRĘGIELNIĄ 
W OBIEKCIE KRYTEJ PŁYWALNI.

Zamknięte koperty z ofertą należy złożyć 
w sekretariacie OSiR pokój nr 5 lub przesłać 

w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 
2020 r. do godz. 9.00. Otwarcie złożonych 
ofert nastąpi 30 czerwca 2020 r. o godz. 10.00 
w holu głównym OSiR. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w kwocie 1 500,00 zł (w formie 
gotówki w kasie OSiR lub przelewem na konto: 
Bank Pekao w Solcu Kujawskim nr konta:    
12 1240 3507 1111 0010 5530 1126) tj. 
w wysokości jednomiesięcznego czynszu 
ustalonego wg stawki wywoławczej (bez 
podatku od towarów i usług). Wpłaty należy 
dokonać do 30 czerwca 2020 r. do godz. 9.00.

mmm
DYREKTOR OŚRODKA SPORTU 

REKREACJI W SOLCU KUJAWSKIM 
O G Ł A S Z A  N A B Ó R  N A  W O L N E 
S T A N O W I S K O  P R A C O W N I K A 
GOSPODARCZO – TECHNICZNEGO.

Zakres  zadań  wykonywanych  na 
stanowisku:

- utrzymanie i pielęgnacja terenów 
zielonych, 

- drobne prace remontowe,
- prace porządkowe na terenach i obiek-

tach ośrodka,
- pomoc przy obsłudze imprez i zawodów 

sportowych,
-  dokonywanie  codz iennego  lub 

okresowego przeglądu obiektów i utrzymy-
wanie ich w czystości.

Praca na cały etat, umowa na czas 
określony. Wymagane dokumenty aplika-
cyjne należy składać w terminie do 19 lipca br. 
Szczegóły obu ogłoszeń na stronie interneto-
wej ośrodka sportu.

Ogłoszenia
ośrodka sportu

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego posiadające status organiza-
cji pożytku publicznego gromadzi środki 
z 1 proc. oraz darowizn i przeznacza je na 
Stypendia Rozwojowe dla  zdolnej, 
soleckiej młodzieży osiągającej wysokie 
wyniki w nauce. Termin składania 
wniosków upływa 13 lipca 2020 r. 
(wyjątkowo w tej edycji termin inny niż 
w regulaminie). Regulamin oraz wniosek 
do pobrania ze strony stowarzyszenia 
www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy 
"Stypendium Rozwojowe".  Prezes 
stowarzyszenia Elżbieta Wysocka 
zachęca do składania wniosków.

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Minikowie prowadzi 
platformę internetową e-bazarek, której 

E-bazarek

Stypendia
stowrzyszenia

Na rowery czas zasiąść

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza 
wszystkich uczniów do udziału w zaję-
ciach sportowych organizowanych 
na początku tegorocznych wakacji letnich 
w hali sportowo - widowiskowej OSiR. 

Roczniki 2007 i młodsze będą miały 
zajęcia 7 i 9 lipca, a roczniki 2005 – 2006 

8 i 10 lipca. Wszystkie zajęcia od 12.00 
do 13.30. Tematyka zajęć do ustalenia na 
bieżąco, według życzenia uczestników. 
Wszyscy muszą posiadać stroje sportowe. 
Sprzęt, opiekę i koordynację zajęć 
zapewnia OSiR.

Podobne zajęcia przeprowadzone będą 
w tygodniu kończącym wakacje.

celem jest umożliwienie wstawienia 
bezpłatnego ogłoszenia o sprzedaży 
produktów rolnych. Rejestracja producenta 
w e-bazarku polega na poprawnym 
wypełnieniu formularza w wersji elektroni-
cznej znajdującego się na stronie www. 
kujawskopomorskiebazarek.pl, zaakce-
ptowaniu regulaminu wraz z wyrażeniem 
zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Sportowe
wakacje
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Pracownicy urzędu oraz innych gminnych jednostek, firm 
i organizacji włączyli się do akcji pomocy Wojtusiowi i innym 
dzieciom chorującym na rdzeniowy zanik mięśni. Akcja polegała na 
nagraniu krótkiego filmiku, na którym wykonywane jest ćwiczenie. 
Panie robiły przysiady, a panowie pompki. Następnie każdy wpłacał 
drobną kwotę, która zasilała konto pomocowe. W urzędzie zebrali-
śmy 320 zł. Na zdjęciach część uczestników akcji.

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE „PROMYCZEK”

STOWARZYSZENIE BIZON

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

RADNI RADY MIEJSKIEJ SOLECKIE CENTRUM KULTURY

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY

#Gaszynchallenge


